
ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 A1  ARMÁRIO BAIXO  UNIDADE  404 351 755  R$     1.077,05   R$          435.128,20   R$          378.044,55   R$               813.172,75 

2 A2  ARMÁRIO ALTO  UNIDADE  185 105 290  R$     2.032,71   R$          376.051,35   R$          213.434,55   R$               589.485,90 

3 GV  GAVETEIRO VOLANTE  UNIDADE  136 164 300  R$        564,94   R$            76.831,84   R$            92.650,16   R$               169.482,00 

4 M1  MESA TIPO OPERACIONAL  UNIDADE  238 312 550  R$     1.243,34   R$          295.914,92   R$          387.922,08   R$               683.837,00 

5 P1  PAINEL FRONTAL SUPERIOR PARA MESA (M1)  UNIDADE  0 280 280  R$        224,55   R$                         -    R$            62.874,00   R$                 62.874,00 

6 M10  MESA CIRCULAR DIAM.:100cm  UNIDADE  0 10 10  R$        854,85   R$                         -    R$              8.548,50   R$                   8.548,50 

7 M18  MESA RETA 90 X 60 X 74 cm  UNIDADE  70 0 70  R$        880,26   R$            61.618,20   R$                         -    R$                 61.618,20 

8 M19  MESA RETA 100 X 60 X 74 cm  UNIDADE  302 18 320  R$     1.004,85   R$          303.464,70   R$            18.087,30   R$               321.552,00 

9 M20  MESA RETA 120 X 60 X 74 cm  UNIDADE  690 0 690  R$     1.199,97   R$          827.979,30   R$                         -    R$               827.979,30 

10 M21  MESA CIRCULAR DIAM.:120 cm   UNIDADE  82 0 82  R$     1.190,80   R$            97.645,60   R$                         -    R$                 97.645,60 

11 M16  MESA RETA DE ATENDIMENTO  UNIDADE  0 230 230  R$     1.356,83   R$                         -    R$          312.070,90   R$               312.070,90 

12 M23  MESA REUNIÃO 180 X 100 X 74 cm  UNIDADE  0 90 90  R$     1.964,44   R$                         -    R$          176.799,60   R$               176.799,60 

2.107 1.560 3.667  -  R$       2.474.634,11  R$       1.650.431,64  R$            4.125.065,75 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 A1  ARMÁRIO BAIXO  UNIDADE  248 0 248  R$     1.077,05   R$          267.108,40   R$                         -     R$               267.108,40 

2 A2  ARMÁRIO ALTO  UNIDADE  98 0 98  R$     2.032,71   R$          199.205,58   R$                         -     R$               199.205,58 

3 GV  GAVETEIRO VOLANTE  UNIDADE  99 0 99  R$        564,94   R$            55.929,06   R$                         -     R$                 55.929,06 

4 M1  MESA TIPO OPERACIONAL  UNIDADE  183 0 183  R$     1.243,34   R$          227.531,22   R$                         -     R$               227.531,22 

5 P1  PAINEL FRONTAL SUPERIOR PARA MESA (M1)  UNIDADE  0 90 90  R$        224,55   R$                         -     R$            20.209,50   R$                 20.209,50 

6 M10  MESA CIRCULAR DIAM.:100cm  UNIDADE  5 0 5  R$        854,85   R$              4.274,25   R$                         -     R$                   4.274,25 

7 M18  MESA RETA 90 X 60 X 74 cm  UNIDADE  22 0 22  R$        880,26   R$            19.365,72   R$                         -     R$                 19.365,72 

8 M19  MESA RETA 100 X 60 X 74 cm  UNIDADE  105 0 105  R$     1.004,85   R$          105.509,25   R$                         -     R$               105.509,25 

9 M20  MESA RETA 120 X 60 X 74 cm  UNIDADE  232 0 232  R$     1.199,97   R$          278.393,04   R$                         -     R$               278.393,04 

10 M21  MESA CIRCULAR DIAM.:120 cm   UNIDADE  28 0 28  R$     1.190,80   R$            33.342,40   R$                         -     R$                 33.342,40 

11 M16  MESA RETA DE ATENDIMENTO  UNIDADE  46 33 79  R$     1.356,83   R$            62.414,18   R$            44.775,39   R$               107.189,57 

12 M23  MESA REUNIÃO 180 X 100 X 74 cm  UNIDADE  31 0 31  R$     1.964,44   R$            60.897,64   R$                         -     R$                 60.897,64 

1.097 123 1.220  -  R$       1.313.970,74  R$            64.984,89  R$            1.378.955,63 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 M2  MESA TIPO EXECUTIVO  UNIDADE  0 84 84  R$     3.195,10   R$                         -     R$          268.388,40   R$               268.388,40 

2 M3  MESA TIPO GABINETE  UNIDADE  0 58 58  R$     5.152,55   R$                         -     R$          298.847,90   R$               298.847,90 

0 142 142  -  R$                         -    R$          567.236,30  R$               567.236,30 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 M4  MESA ORGÂNICA TIPO L / OPERACIONAL  UNIDADE  0 364 364  R$     2.024,85   R$                         -     R$          737.045,40   R$               737.045,40 

2 P2 
PAINEL FRONTAL SUPERIOR PARA MESA ORGÂNICA TIPO L 

(M4) 
UNIDADE  0 546 546  R$        301,87   R$                         -     R$          164.821,02   R$               164.821,02 

3 M15  MESA ORGÂNICA TIPO L / ATENDIMENTO  UNIDADE  0 84 84  R$     2.256,35   R$                         -     R$          189.533,40   R$               189.533,40 

0 994 994  -  R$                         -    R$       1.091.399,82  R$            1.091.399,82 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 M4  MESA ORGÂNICA TIPO L / OPERACIONAL  UNIDADE  0 122 122  R$     2.024,85   R$                         -     R$          247.031,70   R$               247.031,70 

2 P2 
PAINEL FRONTAL SUPERIOR PARA MESA ORGÂNICA TIPO L 

(M4) 
UNIDADE  0 184 184  R$        301,87   R$                         -     R$            55.544,08   R$                 55.544,08 

3 M15  MESA ORGÂNICA TIPO L / ATENDIMENTO  UNIDADE  0 27 27  R$     2.256,35   R$                         -     R$            60.921,45   R$                 60.921,45 

0 333 333  -  R$                         -    R$          363.497,23  R$               363.497,23 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 M5  MESA DE REUNIÃO P  UNIDADE  0 9 9  R$     2.303,34   R$                         -     R$            20.730,06   R$                 20.730,06 

2 M6  MESA DE REUNIÃO G  UNIDADE  0 29 29  R$     3.499,25   R$                         -     R$          101.478,25   R$               101.478,25 

0 38 38  -  R$                         -    R$          122.208,31  R$               122.208,31 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 M9  MESA DE REUNIÃO U  UNIDADE  0 1 1  R$   40.881,29   R$                         -     R$            40.881,29   R$                 40.881,29 

0 1 1  -  R$                         -    R$            40.881,29  R$                 40.881,29 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 M22  MESA PP  UNIDADE  46 0 46  R$        103,46   R$              4.759,16   R$                         -     R$                   4.759,16 

2 C14  CADEIRA PP  UNIDADE  150 0 150  R$          63,68   R$              9.552,00   R$                         -     R$                   9.552,00 

196 0 196  -  R$            14.311,16  R$                         -    R$                 14.311,16 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 CMCI 
CONJUNTO DE MESA JUVENIL COM 4 CADEIRAS - 6 A 10 

ANOS 
UNIDADE  164 0 164  R$     1.541,52   R$          252.809,28   R$                         -     R$               252.809,28 

164 0 164  -  R$          252.809,28  R$                         -    R$               252.809,28 

ESTADO DO CEARÁ 

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

LOTE VIII  - Exclusivo para ME/EPP (100%)

LOTE IX - Ampla Concorrência (aproximadamente 75%)

ANEXO I - FORMAÇÃO DOS LOTES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO

LOTE I - Ampla Concorrência (aproximadamente 75%)

LOTE II - Reservado para ME/EPP (aproximadamente 25%)

LOTE III  - Ampla Concorrência (100%)

LOTE IV - Ampla Concorrência (aproximadamente 75%)

LOTE V -  Reservado para ME/EPP (aproximadamente 25%)

LOTE VI  - Ampla Concorrência (100%)

LOTE VII -  Ampla Concorrência (100%)
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ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 CMCI 
CONJUNTO DE MESA JUVENIL COM 4 CADEIRAS - 6 A 10 

ANOS 
UNIDADE  54 0 54  R$     1.541,52   R$            83.242,08   R$                         -     R$                 83.242,08 

54 0 54  -  R$            83.242,08  R$                         -    R$                 83.242,08 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 C1  CADEIRA TIPO OPERACIONAL  UNIDADE  0 1190 1190  R$     1.195,90   R$                         -     R$       1.423.121,00   R$            1.423.121,00 

2 C2  CADEIRA TIPO EXECUTIVO  UNIDADE  31 775 806  R$     2.708,64   R$            83.967,84   R$       2.099.196,00   R$            2.183.163,84 

3 C4  CADEIRA DE ESPERA  UNIDADE  0 262 262  R$        886,08   R$                         -     R$          232.152,96   R$               232.152,96 

4 C11  CADEIRA DIGITADOR  UNIDADE  1326 0 1326  R$        864,78   R$       1.146.698,28   R$                         -     R$            1.146.698,28 

5 C12  CADEIRA FIXA  UNIDADE  2890 0 2890  R$        792,92   R$       2.291.538,80   R$                         -     R$            2.291.538,80 

6 C13  CADEIRA FIXA P.O.  UNIDADE  73 0 73  R$     1.375,52   R$          100.412,96   R$                         -     R$               100.412,96 

7 E5  POLTRONA COM BRAÇOS FIXA  UNIDADE  90 0 90  R$     1.261,78   R$          113.560,20   R$                         -     R$               113.560,20 

4.410 2.227 6.637  -  R$       3.736.178,08  R$       3.754.469,96  R$            7.490.648,04 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 C1  CADEIRA TIPO OPERACIONAL  UNIDADE  144 251 395  R$     1.195,90   R$          172.209,60   R$          300.170,90   R$               472.380,50 

2 C2  CADEIRA TIPO EXECUTIVO  UNIDADE  270 0 270  R$     2.708,64   R$          731.332,80   R$                         -     R$               731.332,80 

3 C4  CADEIRA DE ESPERA  UNIDADE  32 56 88  R$        886,08   R$            28.354,56   R$            49.620,48   R$                 77.975,04 

4 C11  CADEIRA DIGITADOR  UNIDADE  442 0 442  R$        864,78   R$          382.232,76   R$                         -     R$               382.232,76 

5 C12  CADEIRA FIXA  UNIDADE  958 0 958  R$        792,92   R$          759.617,36   R$                         -     R$               759.617,36 

6 C13  CADEIRA FIXA P.O.  UNIDADE  24 0 24  R$     1.375,52   R$            33.012,48   R$                         -     R$                 33.012,48 

7 E5  POLTRONA COM BRAÇOS FIXA  UNIDADE  30 0 30  R$     1.261,78   R$            37.853,40   R$                         -     R$                 37.853,40 

1.900 307 2.207  -  R$       2.144.612,96  R$          349.791,38  R$            2.494.404,34 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 C3  CADEIRA TIPO DESEMBARGADOR  UNIDADE  0 212 212  R$   11.649,38   R$                         -     R$       2.469.668,56   R$            2.469.668,56 

0 212 212  -  R$                         -    R$       2.469.668,56  R$            2.469.668,56 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 C9  CADEIRA DE AUDITÓRIO  UNIDADE  0 195 195  R$     1.983,40   R$                         -     R$          386.763,00   R$               386.763,00 

2 C10  CADEIRA DE AUDITÓRIO - P.O.  UNIDADE  0 5 5  R$     3.017,47   R$                         -     R$            15.087,35   R$                 15.087,35 

0 200 200  -  R$                         -    R$          401.850,35  R$               401.850,35 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 C15  LONGARINA 02 LUGARES - ENCOSTO ESTOFADO  UNIDADE  106 6 112  R$     1.472,96   R$          156.133,76   R$              8.837,76   R$               164.971,52 

2 C16  LONGARINA 03 LUGARES - ENCOSTO ESTOFADO   UNIDADE  312 16 328  R$     2.165,06   R$          675.498,72   R$            34.640,96   R$               710.139,68 

418 22 440  -  R$          831.632,48  R$            43.478,72  R$               875.111,20 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 C15  LONGARINA 02 LUGARES - ENCOSTO ESTOFADO  UNIDADE  38 0 38  R$     1.472,96   R$            55.972,48   R$                         -     R$                 55.972,48 

2 C16  LONGARINA 03 LUGARES - ENCOSTO ESTOFADO   UNIDADE  108 0 108  R$     2.165,06   R$          233.826,48   R$                         -     R$               233.826,48 

146 0 146  -  R$          289.798,96  R$                         -    R$               289.798,96 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 ES  ESTANTE METÁLICA  UNIDADE  566 34 600  R$        737,50   R$          417.425,00   R$            25.075,00   R$               442.500,00 

566 34 600  -  R$          417.425,00  R$            25.075,00  R$               442.500,00 

ITEM LEG DESCRIÇÃO RESUMIDA
UNIDADE DE 

MEDIDA
QUANTIDADE

1º GRAU
QUANTIDADE

2º GRAU
QUANTIDADE 

TOTAL
VALOR 

UNITÁRIO
VALOR

1º GRAU
VALOR

2º GRAU
VALOR TOTAL

1 ES  ESTANTE METÁLICA  UNIDADE  200 0 200  R$        737,50   R$          147.500,00   R$                         -     R$               147.500,00 

200 0 200  -  R$          147.500,00  R$                         -    R$               147.500,00 

           11.258              6.193              17.451  R$ 11.706.114,85  R$ 10.944.973,45  R$     22.651.088,30 

TOTAL

TOTAL GLOBAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

LOTE X  - Reservado para ME/EPP (aproximadamente 25%)

LOTE XI - Ampla Concorrência (aproximadamente 75%)

LOTE XII - Reservado para ME/EPP (aproximadamente 25%)

LOTE XIII – Disputa Ampla (100%)

LOTE XVI - Reservado para ME/EPP (aproximadamente 25%)

LOTE XVII - Ampla Concorrência (aproximadamente 75%)

LOTE XVIII - Reservado para ME/EPP (aproximadamente 25%)

LOTE XIV - Disputa Ampla (100%)

LOTE XV - Ampla Concorrência (aproximadamente 75%)

TOTAL

TOTAL
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